

---

# ***BPR ApS***

Adelgade 27, 8660 Skanderborg

## Årsrapport for 2015

---

CVR-nr. 30 27 50 98

Årsrapporten er fremlagt og  
godkendt på selskabets ordi-  
nære generalforsamling  
den 18/5 2016

Berit Rasmussen  
Dirigent



# Indholdsfortegnelse

Side

## **Påtegninger**

Ledelsespåtegning 1

Den uafhængige revisors erklæringer 2

## **Selskabsoplysninger**

Selskabsoplysninger 4

Ledelsesberetning 5

## **Årsregnskab**

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december 6

Balance 31. december 7

Noter til årsregnskabet 8

Regnskabspraksis 10

## Selskabsoplysninger

### Selskabet

BPR ApS  
Adelgade 27  
8660 Skanderborg

CVR-nr.: 30 27 50 98  
Regnskabsperiode: 1. januar - 31. december  
Hjemstedskommune: Skanderborg

### Direktion

Berit Rasmussen

### Revision

PricewaterhouseCoopers  
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab  
Resenvej 81  
Postboks 19  
7800 Skive

# Ledelsesberetning

## Hovedaktivitet

Selskabets formål er at drive de til selskabet knyttede datterselskaber samt at udøve investeringsvirksomhed.

## Udvikling i året

Selskabets resultatopgørelse for 2015 udviser et overskud på DKK 10.353.098, og selskabets balance pr. 31. december 2015 udviser en egenkapital på DKK 66.356.868.

## Året der gik og opfølgning på sidste års forventede udvikling

Årets resultat anses som værende tilfredsstillende.

## Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke efter balancedagen indtruffet forhold, som har væsentlig indflydelse på bedømmelsen af årsrapporten.

## Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

	Note	2015 DKK	2014 DKK
<b>Bruttofortjeneste</b>		<b>0</b>	<b>0</b>
Administrationsomkostninger		-5.000	-5.000
<b>Resultat af ordinær primær drift</b>		<b>-5.000</b>	<b>-5.000</b>
Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder	2	4.260.590	3.497.758
Finansielle indtægter	3	7.969.021	6.179.190
Finansielle omkostninger	4	-20	-77.521
<b>Resultat før skat</b>		<b>12.224.591</b>	<b>9.594.427</b>
Skat af årets resultat	5	-1.871.493	-1.513.014
<b>Årets resultat</b>		<b>10.353.098</b>	<b>8.081.413</b>

## Resultatdisponering

### Forslag til resultatdisponering

Foreslået udbytte	1.000.000	1.000.000
Overført resultat	9.353.098	7.081.413
	<b>10.353.098</b>	<b>8.081.413</b>



## Balance 31. december

	Note	2015 DKK	2014 DKK
<b>Aktiver</b>			
Kapitalandele i associerede virksomheder	6	7.160.258	6.899.668
Andre værdipapirer og kapitalandele	1	46.777.878	42.486.135
<b>Finansielle anlægsaktiver</b>		<b>53.938.136</b>	<b>49.385.803</b>
<b>Anlægsaktiver</b>		<b>53.938.136</b>	<b>49.385.803</b>
Selskabsskat		101.472	581.417
<b>Tilgodehavender</b>		<b>101.472</b>	<b>581.417</b>
<b>Likvide beholdninger</b>		<b>12.320.260</b>	<b>7.039.550</b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		<b>12.421.732</b>	<b>7.620.967</b>
<b>Aktiver</b>		<b>66.359.868</b>	<b>57.006.770</b>
<b>Passiver</b>			
Selskabskapital		125.000	125.000
Overført resultat		65.231.868	55.878.770
Foreslået udbytte for regnskabsåret		1.000.000	1.000.000
<b>Egenkapital</b>	7	<b>66.356.868</b>	<b>57.003.770</b>
Anden gæld		3.000	3.000
<b>Kortfristet gæld</b>		<b>3.000</b>	<b>3.000</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		<b>3.000</b>	<b>3.000</b>
<b>Passiver</b>		<b>66.359.868</b>	<b>57.006.770</b>

# Noter til årsregnskabet

## 1 Øvrige finansielle anlægsaktiver

	Andre værdipapirer og kapitalandele	
	DKK	
Kostpris 1. januar		<u>28.519.991</u>
Kostpris 31. december		<u>28.519.991</u>
Opskrivninger 1. januar		13.966.144
Årets opskrivninger		<u>4.291.743</u>
Opskrivninger 31. december		<u>18.257.887</u>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december</b>		<b><u>46.777.878</u></b>

## 2 Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder

	2015	2014
	DKK	DKK
Andel af overskud i associerede virksomheder	<u>4.260.590</u>	<u>3.497.758</u>
	<b><u>4.260.590</u></b>	<b><u>3.497.758</u></b>

## 3 Finansielle indtægter

Indtægter fra værdipapirer, der er anlægsaktiver	7.968.861	6.179.190
Andre finansielle indtægter	<u>160</u>	<u>0</u>
	<b><u>7.969.021</u></b>	<b><u>6.179.190</u></b>

## 4 Finansielle omkostninger

Andre finansielle omkostninger	<u>20</u>	<u>77.521</u>
	<b><u>20</u></b>	<b><u>77.521</u></b>

## Noter til årsregnskabet

	2015	2014
	DKK	DKK
<b>5 Skat af årets resultat</b>		
Årets aktuelle skat	1.871.493	1.512.655
Regulering af skat vedrørende tidligere år	0	359
	<b>1.871.493</b>	<b>1.513.014</b>

## 6 Kapitalandele i associerede virksomheder

Kostpris 1. januar	8.309.138	8.309.138
Kostpris 31. december	8.309.138	8.309.138
Værdireguleringer 1. januar	-1.409.470	-907.228
Årets resultat	4.260.590	3.497.758
Modtagne udbytter	-4.000.000	-4.000.000
Værdireguleringer 31. december	-1.148.880	-1.409.470
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december</b>	<b>7.160.258</b>	<b>6.899.668</b>

Kapitalandele i associerede virksomheder specificeres således:

Navn	Hjemsted	Selskabskapital	Stemme- og ejerandel
BESULA ApS	Skanderborg	DKK 150.000	33%

## 7 Egenkapital

	Selskabskapital	Overført resultat	Foreslået udbytte for regnskabs- året	I alt
	DKK	DKK	DKK	DKK
Egenkapital 1. januar	125.000	55.878.770	1.000.000	57.003.770
Betalt ordinært udbytte	0	0	-1.000.000	-1.000.000
Årets resultat	0	9.353.098	1.000.000	10.353.098
<b>Egenkapital 31. december</b>	<b>125.000</b>	<b>65.231.868</b>	<b>1.000.000</b>	<b>66.356.868</b>
